

# Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) für das Feriencamp des SC Brühl 06/45 e.V.

# 1. Anmeldung

Die Anmeldung zum Feriencamp des SC Brühl 06/45 e.V. erfolgt schriftlich oder online über das offizielle Anmeldeformular. Die Anmeldung ist verbindlich und verpflichtet zur Zahlung der Teilnahmegebühr.

#### 2. Anmeldeschluss

Der Anmeldeschluss ist jeweils zwei Wochen vor dem Beginn des jeweiligen Camps. Spätere Anmeldungen können nur in Ausnahmefällen und nach Rücksprache mit dem Veranstalter berücksichtigt werden.

# 3. Zahlungsbedingungen

Die Teilnahmegebühr ist spätestens zwei Wochen vor Beginn des Camps auf das in der Anmeldebestätigung angegebene Konto zu überweisen. Erfolgt die Zahlung nicht fristgerecht, kann der Platz anderweitig vergeben werden.

#### 4. Rücktritt durch den Teilnehmer

Ein Rücktritt ist bis zwei Wochen vor Campbeginn kostenfrei möglich. Bei einem späteren Rücktritt wird die Teilnahmegebühr nicht erstattet.

### 5. Absage oder Änderungen durch den Veranstalter

Der SC Brühl 06/45 e.V. behält sich das Recht vor, das Feriencamp bei unvorhersehbaren Ereignissen (z. B. zu geringe Teilnehmerzahl, höhere Gewalt, behördliche Auflagen) abzusagen. In diesem Fall werden bereits geleistete Zahlungen vollständig zurückerstattet. Programmänderungen, die den Gesamtcharakter des Camps nicht wesentlich verändern, bleiben vorbehalten.

### 6. Haftung

Der SC Brühl 06/45 e.V. übernimmt keine Haftung für den Verlust oder die Beschädigung von mitgebrachten Gegenständen. Für Schäden, die durch Teilnehmer vorsätzlich oder grob fahrlässig verursacht werden, haften die Erziehungsberechtigten.

# 7. Datenschutz

Mit der Anmeldung erklären sich die Erziehungsberechtigten mit der Verarbeitung personenbezogener Daten gemäß der Datenschutzerklärung des Vereins einverstanden. Fotos und Videos, die während des Camps gemacht werden, dürfen zu Vereinszwecken

# \_UNSERE STADT. UNSER SPORT. UNSER VEREIN.\_

(z. B. Website, Social Media) verwendet werden, sofern dem nicht ausdrücklich widersprochen wurde.

# 8. Sonstiges

Mit der Anmeldung erkennen die Teilnehmer bzw. deren Erziehungsberechtigte diese AGB verbindlich an.